
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 교통 안전 및 교통질서 확립

단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 교통행정과

교통행정과 29,552,837 29,156,854 395,983

국 459,080 200,180 258,900

균 1,764,416 1,764,416 0

도 971,926 972,376 △450

시 26,357,415 26,219,882 137,533

교통 안전 및 교통질서 확립 26,368,738 25,948,788 419,950

국 459,080 200,180 258,900

균 1,764,416 1,764,416 0

도 971,926 972,376 △450

시 23,173,316 23,011,816 161,500

대중교통활성화 20,713,807 20,293,857 419,950

국 459,080 200,180 258,900

균 839,416 839,416 0

도 702,126 702,576 △450

시 18,713,185 18,551,685 161,500

운수업계 경영개선 지원 8,721,933 8,725,933 △4,000

202 여비 12,080 16,080 △4,000

01 국내여비 12,080 16,080 △4,000

□ 교통행정업무 추진 2,480 6,480 △4,000경정 2,480,000원

광역알뜰교통카드연계 마일리지 지원 3,000 2,000 1,000

국 1,500 1,000 500

시 1,500 1,000 500

308 자치단체등이전 3,000 2,000 1,000

국 1,500 1,000 500

시 1,500 1,000 500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,000 2,000 1,000

□ 광역알뜰교통카드연계 마일리지 지원

3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

국 1,500 1,000 500

시 1,500 1,000 500

일반택시기사 긴급생활안정 지원 17,400 17,850 △450

도 17,400 17,850 △450

302 이주및재해보상금 17,400 17,850 △450

도 17,400 17,850 △450

02 민간인재해및복구활동보상금 17,400 17,850 △450

□ 일반택시기사긴급생계안정지원

17,400 17,850 △450경정 17,400,000원

도 17,400 17,850 △450

전세버스 기사 소득안정자금 지원 120,900 49,700 71,200

국 120,900 49,700 71,200

302 이주및재해보상금 120,900 49,700 71,200

국 120,900 49,700 71,200

02 민간인재해및복구활동보상금 120,900 49,700 71,200

□ 전세버스기사 소득안정자금 지원(성립전예산

) 120,900 49,700 71,200경정 120,900,000원



부서: 교통행정과

정책: 교통 안전 및 교통질서 확립

단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 120,900 49,700 71,200

4차 일반택시기사 한시지원 90,400 0 90,400

국 90,400 0 90,400

302 이주및재해보상금 90,400 0 90,400

국 90,400 0 90,400

02 민간인재해및복구활동보상금 90,400 0 90,400

□ 4차 일반택시기사 한시지원(성립전예산)

90,400 0 90,400800,000원 * 113명

국 90,400 0 90,400

노선버스기사 한시지원 96,800 0 96,800

국 96,800 0 96,800

302 이주및재해보상금 96,800 0 96,800

국 96,800 0 96,800

02 민간인재해및복구활동보상금 96,800 0 96,800

□ 노선버스기사 한시지원(성립전예산)

96,800 0 96,800800,000원 * 121명

국 96,800 0 96,800

코로나19 피해 여객운수종사자 특별지원 165,000 0 165,000

302 이주및재해보상금 165,000 0 165,000

02 민간인재해및복구활동보상금 165,000 0 165,000

□ 코로나19 피해 여객운수종사자 특별지원

165,000 0 165,000500,000원 * 330명

행정운영경비(교통행정과) 148,590 197,790 △49,200

인력운영비 127,830 172,830 △45,000

인력운영비(교통행정과) 127,830 172,830 △45,000

101 인건비 127,830 172,830 △45,000

01 보수 111,226 151,226 △40,000

□ 초과근무수당 111,226 151,226 △40,000

○ 시간외근무수당 111,226 151,226 △40,000경정 111,226,000원

02 기타직보수 16,604 21,604 △5,000

□ 초과근무수당 16,604 21,604 △5,000

○ 시간외근무수당 16,604 21,604 △5,000경정 16,604,000원

기본경비 20,760 24,960 △4,200

기본경비(교통행정과) 20,760 24,960 △4,200

202 여비 2,200 6,400 △4,200

01 국내여비 2,200 6,400 △4,200

□ 행정운영 공통여비 2,200 6,400 △4,200경정 2,200,000원

재무활동(교통행정과) 35,509 10,276 25,233

보전지출 35,509 10,276 25,233

보전지출 (교통행정과) 35,509 10,276 25,233



부서: 교통행정과

정책: 재무활동(교통행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 35,509 10,276 25,233

01 국고보조금반환금 23,272 17 23,255

□ 2020년 벽지노선지원사업 집행잔액 및 이자

반납 8,042 0 8,042

□ 2020년 도시공공형버스 지원사업 집행잔액

및 이자반납 7,554 0 7,554

□ 2020년 무인교통단속장비등 설치사업 집행잔

액 및 이자반납 1,067 0 1,067

□ 2020년 차로이탈경고장치 장착지원사업 집행

잔액 및 이자 반납 6,032 0 6,032

□ 2020년도 특별교통수단 구입지원 집행잔액

및 반납 560 0 560

8,042,000원

7,554,000원

1,067,000원

6,031,360원

559,800원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,237 10,259 1,978

□ 2020년 차로이탈경고장치 장착지원사업 집행

잔액 및 이자반납 1,810 0 1,810

□ 2020년도 특별교통수단 구입지원 집행잔액

및 반납 168 0 168

1,809,400원

167,930원


